
PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO -
PR O M Í ST Nf 2022.os.30 ow2a 

ROZVOJ ČR s--
KUPNÍ SMLOUVA 

I. 
Smluvní strany 

1. Slezské zemské muzeum 
se sídlem: Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 
(dále jen „kupujícr') 

a 

2. Kuběnský s. r. o. 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

00100595 
CZ00100595 

Rybná 716/ 24, Staré Město, 110 00 Praha 1 

04335759 
(204335759 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 246099 

(dále jen „prodávajíd') 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy Je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě 
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

,.PODPORA SOCIALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICI: NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU li. SVĚTOVÉ VÍ>J..t<:f A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVN! 
BUDOVY - Dodávka osvětleni" 

0-SlezskézemskOmuzeum 

Public key: 
ASN204a bilS 



-III. 
2022.08.30 OS: 17:23 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupuj ícímu osvětlení vč. příslušenství ( dále jen O•SIOZSkétemSkémuzcum 

,,zboží''), bl ižší specifikace zboží je uvedena v příloze č . 1 této smlouvy. Prodávající seP~~;!;r;. 
dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje 
zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 

2. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané. 

3. Instalace/montáž není součást í předmětu smlouvy. 

IV. 
Kupní cena 

1. Kupní cena činí 

cena bez DPH 

. DPH ve výši 21 % 

· cena celkem včetně DPH 

3 901 902,- Kč , 

819 399,- Kč .1 

! 
i 

4 721 301,- Kč '. 
i 

·. . --· -....-- .......__.. . -·- -··-'----'---------~-~ ---~ 

(slovy: cena bez DPH Třimilionydevětsetjedentisícdevětsetdvě koruny české a cena 
včetně DPH Čtyřimilionysedmsetdvacetjedentisíctřistajedna koruna česká). 

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazktl vyplývajících z této smlouvy, tj . cenu zboží včetně 
dopravného, dokumentace ke zboží (záruční listy, návody na použití aj .), 
instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží a dalších souvisejících nákladu. 
Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v dusledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající 
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit 
kupujícímu veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla . 

v. 
Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží na místo plnění - tj. objekt Národního památníku II. 
světové války v Hrabyni. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží do 45 dntl ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

„PODPORA SOClALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU li. SVĚTOVÉ VAf.KY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ 
BUDOVY - Dodávka osvětlen~• 2 



3. Prodávající je povinen kuP,ující~u, k~nkr_étně po~ěře,ným ovsobám,, sdělit pí~emně, (za
5

i ner~
208

'JtJ os,,.2, 

písemnou formu je v tomto pnpade povazovano i sdelern prostrednictv,m datove schranky I.. 
nebo e-mailem) minimálně s kalendářních dnu předem, konkrétní den a hodinu, kdy bude O• S1cauJul,on>Skémuzeum 

zboží dodáno do místa plnění. Publlc key: 

VI. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen zejména: 

a) Dodat zboží řádně a včas. 

b) Dodat kupujícímu zboží: 

• v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat 
větší množství věcí, než bylo ujednáno, 

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského 
zákoníku, 

• v I. jakosti. 

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 
předpisum a předpisum výrobce. 

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 
které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod 
k použití apod.) v českém jazyce. 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. 
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobku a o změně některých zákonu (zákon 
o obecné bezpečnosti výrobku), ve znění pozdějších předpisu, platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisu týkajících se 
ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

f) Písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 

g) Na základě pozvánky kupujícího se účastnit všech jednání týkajících se dodávky zboží 
nebo na základě písemné výzvy kupujícího poskytnout zprávu o stavu přípravy 
dodávky zboží či požadovanou dokumentaci. 

2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 
stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 

VII. 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; 
v témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

.PODPORA SOCIALIZACE A 11\ITERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU li. SVĚTOVÉ VÁLKY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNI 
BUDOVY - Dodávka osvěuenr· 3 

RSN2048 bóls 



,r 

2022.IIB.30 05: 17:23 

Signer: -VIII. 
Předání a převzetí zboží 

l. Zboží bude předáno a převzato na místě plnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy. Je-li O=Sleiské,emskémuzeum 

součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo seznámení s obsluhou zboží/i~ ~ ;~~ 
považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle 
předchozí věty. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) dokladu dodaných se zbožím (manuály, záruční listy apod.). 

3. Jednotlivé kusy zboží se považují za předané kupuj ícímu jejich převzetím a podpisem 
dodacího listu dle odst. 4 - 6 tohoto článku smlouvy. 

4. Dodací list bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, jedno pro kupujícího a jedno pro 
prodávajícího. 

S. Dodací list musí obsahovat 

a) číslo a datum vyhotovení dodacího listu; 
b) předmět smlouvy; 

c) označení kupujícího a prodávajícího; 

d) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření včetně čísel a dat uzavření jejích 
případných dodatku; 

e) název a registrační číslo projektu dle čl. III odst. 4 této smlouvy; 

f) místo plnění, 

g) název, typ a počet kusu zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy, sériové číslo zboží nebo 
jiné číselné označení zboží (pokud existuje), cenu zboží v Kč bez DPH, výši DPH, cenu 
s DPH; 

h) datum a místo předání zboží; 

i) jména a podpisy zástupcu prodávajícího a kupujícího. 

6. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy, je 
kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše 
uvedenými údaji. 

7. Kupující má právo odmítnout převzít takové zboží dodané prodávajícím, které bude mít 
zjevné vady, nebo zboží dodané v rozporu s podmínkami dle této smlouvy. Kupující má 
rovněž právo odmítnout převzetí zboží v případě, kdy prodávající neumožní kupujícímu 
provést řádnou kontrolu a prohlídku dodávaného zboží. Odmítnutí převzetí zboží kupující 
řádně i s duvody potvrdí na dodacím listu. 

8. Prodávající je povinen provést dodání a instalaci zboží, pokud nebude mezi smluvními 
stranami sjednáno jinak, v běžné provozní době kupujícího tak, aby nedošlo ve větším 
rozsahu, než je nezbytně nutné, k omezení či přerušení provozu kupujícího. Prodávající je 
dále povinen při instalaci zboží dbát veškerých předpisu o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci. Kupující je povinen pro účely montáže/instalace zboží zajistit prodávajícímu 
potřebnou součinnost. Veškerý odpad, který vznikne při montáži/instalaci zboží, je 

.PODPORA SOCIALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU li. SVĚTOVÉ VÁLKY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ 
BUDOVY - Dodávka osvětleni" 4 



prodávající povinen, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změněs ~
022

·
08

·
3005 1

'
23 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na svoje náklady zlikvidovat. iiÍillllll 
O=Stezskézemskémuzeum 

IX. Public key: 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada kupní ceny bude probíhat následovně: 

V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Po předání 
a převzetí zboží, které bude potvrzeno podpisem dodacího listu dle čl. VIII odst. 3 této 
smlouvy, bude uhrazena část kupní ceny ve výši odpovídající ceně zboží uvedené 
v dodacím listu. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny budou faktury, 
které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, 
podkladem pro úhradu kupní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti účetního 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, 

b) číslo a datum vystavení faktury; 

a) předmět plnění, tj . text „Dodávka modelů - PODPORA SOCIALIZACE A 
INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU II. SVĚTOVÉ VÁLKY A 
VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ BUDOVY- Dodávka osvětlenr' 
registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/17 _099/0007923; 

c) název a registrační číslo projektu dle čl. III odst. 4 této smlouvy; 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu 
odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti 
v souladu s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího); 

e) lhůtu splatnosti faktury; 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu; 

g) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury. Budou
li splněny podmínky stanovené zákonem o DPH, může faktura zahrnovat několik 
dodacích li stů ; 

h) pokud bude vystavena více než 1 faktura, bude přílohou poslední faktury 
rekapitulace dodacích listů, vč . finančního vyjádření, a rekapitulace vystavených 
faktur. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhl'.ita splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 

„PODPORA SOCIALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU II. SVĚTOVÉ VÁLKY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ 
BUDOVY - Dodávka osvětlent 5 

R:SN'2043 bils 



doručení nové faktury kupujícímu. 
2022.08.30 05:17·23 

6. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního zp6sobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí • ""' '°"" 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účetP~~~~~~~. 
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že 
a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávaj ící bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH". 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost 
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu v 
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH1 tj. po datu splatnosti této daně. 

X. 
Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen 11záruka") ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsícťi (dále též „záruční doba"). 
Prodávající se zavazuje po dobu min. 5 let od dodání zboží zajistit dostupnost náhradních 
dílťi do 48 hodin (pracovní dny) od objednání1 nebude-li v objednávce náhradního dílu 
uvedena lhťita delší. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu1 

po kterou nemťiže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající. 

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 
a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží 
dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

Práva z vadného plnění 

S. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se 
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající zpasobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v praběhu 6 měsíc5 od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná 
věc byla vadná již při převzetí, neprokáže-li prodávající opak. 

6. Vady zboží dle odst. S tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční 
doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně. 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

• e-mail: 

.PODPORA SOCIALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU II. SVĚTOVÉ VAf.KY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ 
BUDOVY - Dodávka osvědenr' 6 



• adresu: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 s· 
2022

·
06

•
30 05

'
11

'
23 

• do datové schránky: u7i72vt --
o=sDezskézemskérMJ.teum 

Každé takovéto nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění vady kupujícím ve smysluP 1• • ' I ub ,c key. 
teto Sffi OUvy, RSA/2048b;1s 

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 
plnění má kupující. 

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, 
tj. u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího, nebo 
autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu 
vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží 
zpět ke kupujícímu. 

10. Odstranění vady musí být provedeno do 30 dnt'.l od oznámení této vady prodávajícímu, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Pokud 
prodávající vadu neodstraní ve stanovené lht'.ltě, je povinen kupujícímu poskytnout 
zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby 
předání opraveného zboží kupujícímu. 

11. O prt'.lběhu opravy, odstranění vady, výměně zboží či zap6jčení zboží a věcech 
souvisejících sepíše prodávající a kupující zápis potvrzený oběma stranami, min. s těmito 
údaji: uvedení vadného zboží, popis vady, pn'.jběh vyřízení reklamace, konečný stav, data 
převzetí reklamace datum jejího vyřízení. Prodávající je o těchto skutečnostech vždy 
povinen informovat kupujícího. 

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 
v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

13. Prodávající j e povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

XI. 
Sankce 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lht'.ltě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, 
j e povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH 
uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lht'.ltě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy 
a zároveň v této l hťitě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží 
o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupuj ícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to 
za každý započatý den prodlení až do odstranění vady, nebo do poskytnutí náhradního 
zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech. Stejná smluvní pokuta se uplatní 
v případě nedostupnosti náhradního dílu dle čl. X. odst. 1 této smlouvy. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy . 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

„PODPORA SOCIALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU Il. SVĚTOVÉ VÁLKY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ 
BUDOVY - Dodávka osvětlen~• 7 



--XII. 
2022.oa30 os:11:2::i 

Signer: 
Zánik smlouvy --1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění, 

• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které 
si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 
plnění, 

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnd po doručení první 
výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li přís lušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a zpdsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisd (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnd". 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatkd. 

3. Prodávající nemdže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vdle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzuj í svými podpisy. 

S. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem kupující. 

6. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 
předpisy . 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaná elektronickými podpisy . 

• PODPORA SOCIALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU II. SVĚTOVÉ VÁLKY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ 
BUDOVY - Dodávka osvětlent 8 

O=S!ez.skézomskémuzeum 

Public key: 
RSA/204'! ... 



8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č . 1: Položkový rozpočet 

V Opavě JC. f . .&0 c<J,l 

PODEPSÁNO ELEKTRONICl<Y 

ČJ.: SZM/001445/2022/OPI 
JJD: SZMOSS00236694 

V Praze 

„PODPORA SOCIALIZACE A INTERAKTIVITY EXPOZICE NÁRODNÍHO PAMÁTNÍKU II. SVĚTOVÉ VÁLKY A VÝSTAVNÍCH PROSTOR SPRÁVNÍ 
BUDOVY - Dodávka osvětlenr· 9 

--2022.oa30 05: 11:23 

O=Slezsk6z<ll'l'l$kémuzt-um 

Public key: 
R$AJ2046 biti 




